

Gruppe 3 inviterer til Gildemøde på Græstedgård

Onsdag den 9. oktober kl. 18.30



Vi byder på et let måltid kaffe, the og kage



Aftenens pris er kr. 50,00

Vi får besøg Mogens Houman, og skal høre om flyvning, flyvekontrol og om Mogens Houman selv.

Mogens siges at være en inspirerende, entusiastisk og medlevende fordragsholder, som med sin optræden fanger publikum, når han fortæller om fortid, nutid og fremtid i flyvningens verden, som han har været en del af i mere end 58 år.



Han har en fortid fra en bank, skolelærer, som civil pilot på små fly i Kastrup, militær flyveleder, linjeofficer i flyvevåbnet, lærer og efterfølgende rektor for flyvelederskolen i Kastrup, og til sidst som eskadrillechef for den militære flyve-ledereskadriille Eskadrille 515 i Kastrup.

HUSK Du medbringer selv **bestik, tallerkener, glas, kop og drikkevarer** til eget forbrug.
Evt. en **pude** til stolen, hvis du har behov for den.

Tilmelding senest søndag den 6. oktober til:

Lene: Mobil 5196 3099 eller

E-mail: lene-j@email.dk



KNU
Oktober

DEN
2024

Sct. Georgs Gildet
Ølstykke

Sct. Georgs Gildet i Ølstykke
47. Årgang
Nr. 473

Fødselsdage i oktober



Jens Erik Stubkjær 26. Oktober
Povl-Erik Høxbroe 29. Oktober

Redaktionen ønsker tillykke

TAK

Tusind tak for den fine vingave jeg modtog efter mit hospitalsophold.

Den skal nydes til nogle gode bøffer.

Mgh
John



Inge Hallum skriver stafetten i november 2024

Redaktionen skal have indlæg **senest d. 20 oktober 2024 kl. 18:00**

Lene Jørgensen Povl-Erik Høxbroe
Strandbakken 39 Engvej 28
3600 Frederikssund 3650 Ølstykke
lene-j@email.dk ape@hoxbroe.com
5196 3099 2326 6032

Regnr. 1551 kontonr. 3433302834 CVRnr. 9483556
www.oelstykkegidet.dk

OBS



Marjun er født på denne ø



Gildemødet den 11. september 2024

Gruppe 2 stod for gildemødet den 11.9 hvor Marjun fra Præstøgildet var inviteret til at fortælle om Grindehvalerne på Færøerne.

Hvordan de lever i flok, parer sig, Hvordan hvalerne bliver indfanget, hvordan hvalkød fangsten fordeles blandt beboerne på den Ø, hvor fangsten er sket.

Et spændende foredrag.

Annie



Stafetten



Helge Erichsen

Det værste er slutningerne.

Når ferien er gået,
når søndagen er gået, når kærsten,
når sommeren, når smilet, når livet...

Vi er ikke skabt til slutninger, fordi
vi bærer udødeligheden og evigheden i hjertet.

Vi er til forsatte serier og bankende
hjerter og store tanker.

Fordi der er tænkt stort om os.

Så begrav næsen i de røde blade
og mærk jorden.

Og lad bare efteråret få det næstsidste ord.

Det sidste kommer tilbage...

Digtet er lånt fra Arne Andreassen.

Med glide hilsen

Helge.

OKTOBER

nielsen/andreassen 2001

A musical score for the song 'Det værste er slutningerne'. It consists of four staves of music in G major (one sharp). The lyrics are written below the notes. A small square with the number '40' is visible on the left side of the score. The lyrics are: 'I, i det smuk - ke et - ter - år tid - der af - le', 'sta - de so - len ven - der sig - og går som en tavns no -', 'ma - de ud mod sy - e him - mel - strøg hvor de', 'sid - de sig - le til kom - met du si - ba - ge?'. The chords are: B, E/B, F/B, E/B, B, F/B, A, D7, Gm, F/A, E, Cm7, F11, F7, B.

Skovturen den 25. august 2024

Lene, Alice, Poul Erik og Povl-Erik havde planlagt og inviteret Gildebrødrene til skovtur i Stenløse hos Lisbeth, Sten og Kim.

Der var "næsten" fuldt hus af gildebrødre med godt humør og på en dag med blandingsvejr, men med masser af august sommer.

Skønt at have et lokale med masser af plads, borde og stole til alle.

Udenfor var der gang i Weber grillen, som blev passet af Kim.

I sofagruppen bagerst i lokalet kørte et billedshow på det store TV visende aktiviteter, Hellebardløb, gildeløb for spejderne, udflugter, weekend ture, bankospil m.m. Mange skønne og dejlige minder om vores mange alsidige aktiviteter.

Uhm snitter af røget laks (Lene og Poul Erik), herefter oksemørbrad, flødekartofler, små stegte kartofler, salat, flute og til dessert blommekage (blommer fra Jytte). Kaffe med tilbehør og drikkevarer efter eget valg.

Skovtursudvalget havde sikret kolde sodavand, hvidvin, vand og øller samt rødvin.

Efterfølgende kaffe og the.

En skovtur med megen hygge, god snak og godt samvær.

Tak til udvalget og stor tak til Lisbeth, Sten og Kim for lån af lokale.

En gildebror der nød hele dagen og ikke mindst den lækre menu



Side 4



Arresø Distrikt afholder Fellowship 2024



Tirsdag d. 22. oktober kl. 19.00 I Seniorhøjskolen Storedam
Hartvig-Møllers Vej 1, Gunderød, 2970 Hørsholm

Kom og hør den meget spændende historie om en højskoles tilblivelse, og hvordan den drives i dag.

Storedam ligger godt gemt mellem Kongevejen og Isterødvejen.
Når din GPS leder dig gennem små hyggelige byer, er du på rette spor.

Seniorhøjskolen Storedam blev i 1927 købt af rektor Hans Hartvig-Møller, og efter hans død overtaget af datteren Kirsten Lauritzen. I 1976 omdannede Kirsten Lauritzen Storedam til en selvejende institution: Storedam, Hartvig-Møllers Fritidsskole.

Seniorhøjskolen drives uden offentlige tilskud. Dette kan lade sig gøre, fordi det er "Storedamernes" egen fritidsskole, og fordi alle, der benytter Seniorhøjskolen Storedam, er parate til at gøre en indsats for at holde den i gang.

Der vil blive sørget for lidt til maven og Fellowshipbudskabet vil blive oplæst, inden vi slutter.

Prisen er kr. 80,- inkl. drikkevarer, et par stykker smørrebrød, samt kaffe med lidt sødt til.

Tilmeldingen til kansler Povl-Erik Høxbroe senest den 15. oktober 2024

E-mail: ape@hoxbroe.com eller mob.nr. 2326 6032



Side 5